[image: gerb_new]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _________________ № _____________

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.08.2019 № 601/8  «Об установлении цен на платные услуги по основным видам деятельности муниципальных учреждений «Центр культуры «Досуг», «Культурный центр им. Н.П. Васильева», «Музейно-выставочный центр»
и дополнительные платные услуги муниципальных учреждений «Центр культуры «Досуг», «Культурный центр им. Н.П. Васильева», «Музейно-выставочный центр»

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком установления цен (тарифов), регулирования тарифов (цен), надбавок к тарифам (ценам) на территории городского округа Электросталь Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 25.09.2014 № 379/72, Положением о порядке оказания платных услуг муниципальными учреждениями сферы культуры, молодежной политики и дополнительного образования в сфере культуры городского округа  Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 19.08.2016 №576/10, на основании Перечней государственных (муниципальных) услуг (работ), оказываемых (выполняемых) на платной основе учреждениями сферы культуры Московской области, на 2019 год, утвержденных распоряжением министерства культуры Московской области от 19.12.2018 № 15РВ-140, в целях оказания платных услуг муниципальными учреждениями культуры городского округа Электросталь Московской области,  учитывая фактические и планируемые расходы на организацию деятельности данных учреждений, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.08.2019 №601/8 «Об установлении цен на платные услуги по основным видам деятельности муниципальных учреждений «Центр культуры «Досуг», «Культурный центр им. Н.П. Васильева», «Музейно-выставочный центр» и дополнительные платные услуги муниципальных учреждений «Центр культуры «Досуг», «Культурный центр им. Н.П. Васильева», «Музейно-выставочный центр» (далее – постановление от 27.08.2019 №601/8):
1.1. Приложение №1 к постановлению от 27.08.2019 №601/8 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети «Интернет»: www.electrostal.ru.
3.  Источником финансирования размещения в средствах массовой информации настоящего постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».
              4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
              5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Кокунову М.Ю.

Глава городского  округа                                                                                      В.Я. Пекарев

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Электросталь
Московской области
от _______________№__________

«Приложение №1
к постановлению Администрации
городского округа Электросталь
Московской области                                                                                              от 27.08.2019 №601/8 (в редакции постановления Администрации
городского округа Электросталь
Московской области
от ______________№_______________)

Цены на платные услуги
по основным видам деятельности муниципального учреждения
«Центр культуры «Досуг» городского округа Электросталь Московской области

	№ п/п
	Наименование услуги
	Продолжи-
тельность оказания услуги
	Единица измерения услуги
	Цена услуги
(в рублях)

	Обучение в платных кружках и коллективах

	1.
	Коллектив эстрадного танца
«Карапузы»
	       1 час
	1 чел./1месяц
2 раза в неделю
	2100

	2.
	Хореографический коллектив
«Визави»
	       1 час
	1 чел./1месяц
2 раза в неделю
	2100

	3.
	Образцовый коллектив эстрадного танца «Фокси»
	1 час

	1 чел./1месяц
2 раза в неделю

2100

	4.
	Образцовый коллектив народного танца «Весляна»
	       1 час
	1 чел./1месяц
2 раза в неделю

2100

	5.

	«Зумба» - танцы для людей разного возраста
	1 час

	1 чел./1 занятие
   1 чел./1месяц
2 раза в неделю
	250

2000

	6.
	Коллектив современного танца
«Street Dance»
	1 час

	1 чел./1месяц
2 раза в неделю
	3000

	  7.
	Коллектив изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества «Солнышко»:
- первый год обучения
- второй год обучения и далее
- первый год обучения
- второй год обучения и далее
- индивидуальные занятия

45 минут

  1 чел./ 1 месяц
2 раза в неделю
1 чел./ 1 месяц/
1 раз в неделю
      1 занятие

2200
2000
1100
1000
 400

	8.
	Студия эстрадного вокального творчества «Интро»:
- индивидуальные занятия

- групповые занятия

1 час

1 чел./1 раз
в неделю
2 раза в неделю

2000

1800

	9.
	Вокальный ансамбль «Мелодия»
	1 час
	1 чел./1 месяц
2 раза в неделю
	1800

	10.
	Кружок творческого
и эстетического развития
	1 час
	1 чел./1 месяц
2 раза в неделю
	2500

	11.
	Кружок английского языка:
- средняя группа (от 4 до 6 лет включительно)
- старшая группа (от 7 лет)

45 минут

	1 чел. / 1 месяц
2 раза в неделю
1 чел. / 1 месяц/
2 раза в неделю

2200
      2500

	12.
	Студия АРТ-дизайна
«Самоделкин»:
- для детей
-для взрослых

-для детей
-для взрослых

45 минут

1 чел. / 1 месяц
2 раза в неделю

1 чел. / 1 месяц
1 раз в неделю

2000
2200

1000
1100

	13.
	Кружок «Музыка с мамой»
	30 минут
	2 чел./ 1 месяц
1 раз в неделю
2 чел./ 1 месяц
2 раза в неделю
	1500

3000

	14.
	Кружок раннего музыкального развития
	45 минут

	1 чел. / 1 месяц
2 раза в неделю
1 чел. / 1 месяц
1 раз в неделю
	2500

1250

	15.
	Студия рисования для малышей «Клякса»
	45 минут

	1 чел. / 1 месяц
2 раза в неделю
1 чел. / 1 месяц
1 раз в неделю
	2400

1200

	16.
	ИЗО-студия «Палитра»
	45 минут

	1 чел. / 1 месяц
2 раза в неделю
 1 чел. / 1 месяц
1 раз в неделю
	2000

1000

	17.
	Кружок обучения игре на гитаре
	45 минут

	1 чел. / 1 месяц
2 раза в неделю
1 чел. / 1 месяц
1 раз в неделю
	2000

1000

	18.
	Театральная студия
	1 час
	1 чел. / 1 месяц
2 раза в неделю
	1500

	19.
	Детский фольклорный ансамбль
	45 минут
	1 чел. / 1 месяц
2 раза в неделю
	1800

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	 20..
	Утренник, праздник для школьников (с различной формой проведения)
	1час 15 минут
1 час30 минут

	1 билет
1 билет
	150
200

	21.
	Праздник, вечер отдыха, юбилей и прочие мероприятия для целевой аудитории (со сценарно-постановочной работой; игровой, концертной или театрализованной  программой)
	2 часа

2 часа
30 минут –
3 часа
	-
	       8000

10000

	22.
	Театрализованное и новогоднее представление, концерт:

	- новогоднее представление для детей
	1 час
15 минут

	1 билет
(с подарком)
(без подарка)

600
300

	- театрализованное представление
с концертными номерами
	1 час

	1 билет
	250

	- концерт

	1 час
1 билет / 1 час 30 минут
	1 билет
	200
250

	- выездной концерт
	1 час
15 минут
	1 выезд
	6000

	- выездное театрализованное поздравление
	20 минут
	1 выезд
	3000

	23.
	Театрализованный утренник для целевой аудитории (в том числе новогодний), вечер отдыха, спектакль:

	- театрализованный утренник
с концертными номерами
	1 час
1 час15 минут
1 час30 минут
	1 билет
1 билет
1 билет
	200
300
400

	- вечер отдыха для школьников старшего возраста или взрослой аудитории
	2 часа - 3 часа
	1 билет
	500

	- спектакль
	1 час - 1 час      30 минут
1 час - 1 час 30 минут
	1 билет

1 билет (детский)
	200

150

	24.

	Дискотека с концертными номерами
	2 часа
	1 билет
	        200

	25.
	Организация и проведение семинаров, конференций, собраний, тематических вечеров, выставок, ярмарок
	1 час

1 час
	1 билет

1 мероприятие
	300

3000

	26.
	Работа (выездная) звукорежиссёра со звуковой аппаратурой мощностью 1кВт
	1 час
	1 выезд
	3000

	27.
	Работа балетмейстера – постановщика, хормейстера:

	- постановка массового номера без использования костюмов

	1 номер

	2000

	- постановка массового номера
с использованием костюмов

	1 номер
	4000

	28.
	Разработка сценария для предприятий, учреждений и организаций:

	- торжественная, официальная, тематическая часть сценария

	1 мероприятие

	1000

	- тематический сценарий
с элементами театрализации

	1 мероприятие

	3000

	- тематический театрализованный сценарий

	1 мероприятие
	4000

	29.
	Работа специалистов на вечерах, праздниках и прочих мероприятиях для предприятий, организаций
и учреждений:
- ведущий
- культорганизатор, аниматор

1 час
1 час

1 мероприятие

3000
4000

	30.
	Проведение мастер-классов:
- по декоративно-прикладному творчеству;
- по авторскому декоративно-прикладному творчеству

1 час

1 час

1 занятие

      1 занятие

200

       250

»

Верно:
начальник Управления
по культуре и делам молодежи

_____________________ С.А. Бобков

Проект представил:
Заместитель Главы Администрации
городского округа Электросталь Московской области

__________________________                                                          М.Ю. Кокунова      «___»______________2020 г.

Проект согласовали:
Первый заместитель Главы Администрации
городского округа Электросталь Московской области
__________________________                                                          А.В. Федоров
«___»_______________2020 г.

Первый заместитель Главы Администрации
городского округа Электросталь Московской области
__________________________                                                          И.Ю. Волкова
«___»_______________2020 г.

Начальник экономического управления
Администрации городского округа Электросталь
Московской области
__________________________                                                          Ф.А. Ефанов
«___»_______________2020 г.

Начальник правового управления
Администрации городского округа Электросталь
Московской области
__________________________                                                          Е.А. Светлова
«___»______________2020 г.

Исполнитель:
Начальник Управления по культуре и делам молодежи
Администрации городского округа Электросталь
Московской области

__________________________                                                           С.А. Бобков    «___»______________2020 г.
573-73-97

image1.jpeg